
Regina Szpyrcová, absolventka oboru literární věda Filozofické fakulty Ostravské 
univerzity, vtiskla svůj „rukopis“ hned několika kulturním institucím ve slezském Třinci, 
které je jejím rodištěm. Jako šéfredaktorka kabelové televize přispěla k tomu, aby se zde 
v roce 1996 začalo vysílat televizní zpravodajství a regionální publicistika. Kromě 
televizní žurnalistiky se věnovala tvorbě dokumentárních filmů, marketingu a reklamě. 
Pracovala také na pozici tiskové mluvčí u Realitní kanceláře STING a v havířovské 
Nemocnici.  Na pozici PR manažerky a organizátorky kulturních akcí rozvíjela kulturně 
společenský život v týmu celostátně oceňované Knihovny Třinec. Dnes už sedmým 
rokem drží kormidlo oblíbeného kina Kosmos, které nasměrovala až do první pětky 
nejnavštěvovanějších jednosálových kin v České republice. Městskému kinu vlila do žil 
čerstvou energii díky novým službám a dramaturgii. Dobré premiérové kino s celoročním 
provozem má podle ní nabízet kvalitní a dostupné volnočasové vyžití pro všechny 
generace. A to se daří! Kinosálem prochází ročně i dvakrát tolik diváků, než má její rodný 
Třinec obyvatel. Vysoká návštěvnost přispěla k prosazení generální rekonstrukci kina, 
která už za pár měsíců divákům přinese atraktivní prostředí a špičkové technologie. 
Regina Szpyrcová se věnuje také komunální politice. Působí v ní 15 let jako radní, 
dlouhodobě pracuje v třinecké komisi pro kulturu a jako předsedkyně dotační komise se 
v této oblasti podílí na udělování grantů. 


